
DC\681386LT.doc PE 393.796v01-00

LT LT

EUROPOS PARLAMENTAS
2004













2009

3.9.2007 0077/2007

RAŠYTINIS PAREIŠKIMAS
pagal Darbo tvarkos taisyklių 116 straipsnį

pateikė Sharon Bowles ir Glenys Kinnock

dėl atsisakymo naudoti vaikus kareivius

Galioja iki: 3.12.2007



PE 393.796v01-00 2/2 DC\681386LT.doc

LT

0077/2007

Rašytinis pareiškimas dėl atsisakymo naudoti vaikus kareivius

Europos Parlamentas,

– atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 116 straipsnį,

A. kadangi priėmus Paryžiaus principus ir įsipareigojimus parodytas visuotinis nepritarimas 
vaikų kareivių naudojimui, o JT skaičiavimais visame pasaulyje daugiau nei 250 000 vaikų 
aktyviai dalyvauja ginkluotuose konfliktuose, 

B. kadangi dalyvauti ginkluotuose konfliktuose paimama vis daugiau mergaičių, o jos yra 
ypač pažeidžiamos ir dažnai tampa seksualinio išnaudojimo bei prievartos aukomis,

C. kadangi sąvoka „vaikas kareivis“ reiškia ne tik ginklą turintį vaiką, bet ir visus asmenis, 
neturinčius 18-os metų, kurie naudojami ginkluotose pajėgose arba grupėse įvairiam darbui 
atlikti, įskaitant virėjų, nešikų, kurjerių, slaptųjų agentų darbą bei naudojimą seksualiniais 
tikslais, 

D. kadangi dauguma šių vaikų yra priverstinai pagrobti arba smurtu priversti kovoti, o kai 
kuriais atvejais buvo užverbuoti jėga, 

E. kadangi vaikai kareiviai dažnai patiria ilgalaikį poveikį turinčias psichologines traumas bei 
socialinę atskirtį, taip pat fizines traumas, 

1. primygtinai ragina visas šalis ratifikuoti JT Vaiko teisių konvencijos fakultatyvinį 
protokolą dėl vaikų dalyvavimo ginkluotuose konfliktuose, o tas šalis, kurios yra 
ratifikavusios šį dokumentą, – visapusiškai laikytis jo nuostatų;

2. primygtinai reikalauja, kad asmenims, kurie verbuoja vaikus kareivius arba sąmoningai 
remia tai darančius asmenis, būtų taikomos kryptingos sankcijos;

3. ragina valstybes nares ir Europos Komisiją įsipareigoti nuolat finansiškai remti vykdomus 
demobilizacijos, nusiginklavimo ir reintegracijos (angl. DDR) projektus, o ypač teikti 
ilgalaikę finansinę ir techninę paramą prasmingai reintegruojant vaikus; 

4. primygtinai reikalauja, kad Europos Komisija ir visos valstybės narės kartu su Jungtinėmis 
Tautomis pripažintų pareigą apsaugoti, kuri akivaizdžiai susijusi su vaikais;

5. paveda Pirmininkui perduoti šį pareiškimą kartu su pasirašiusiųjų pavardėmis Tarybai, 
Komisijai, valstybėms narėms, Europos Tarybai ir Jungtinėms Tautoms.


